
Voorstel

Datum vergadering: 28 oktober 2020
Datum B&W: 27 oktober 2020  

Portefeuillehouder: Peter Verheij
Auteur: Ben Kraal

Onderwerp: 
Advies zienswijze inkoopkader jeugdhulp 2022

Voorgesteld besluit:

1. de zienswijze op het inkoopkader jeugdhulp 2022 vast te stellen en door te geleiden naar 
het Algemeen Bestuur van de Dienst Gezondheid en Jeugd.

Inleiding
Het huidige Inkoopkader jeugdhulp (2018-2021) Zuid-Holland Zuid loopt op 31 december 2021 af. Op 
4 juni 2020 heeft het AB een bestuursopdracht vastgesteld om tot een inkoopkader jeugdhulp 2022 
e.v. te komen. In de afgelopen maanden heeft een werkgroep, bestaande uit vertegenwoordigers van 
de SOJ en van de betrokken gemeenten deze opdracht verder uitgewerkt. Hier zijn zowel de 
gemeenteraden, zorgaanbieders als de cliëntenorganisaties bij betrokken. Dit heeft geresulteerd in 
twee stukken:

 Het concept ‘Inkoopkader jeugdhulp 2022 en verder Regio Zuid-Holland Zuid’.

Hierin is het bestuurlijk kader met ambitie en uitgangspunten opgenomen.

 Het rapport ‘Achtergrondinformatie bij het inkoopkader jeugdhulp 2022 en verder…Regio Zuid-
Holland Zuid’. 

In dit rapport staan de bouwstenen verzameld waarmee we tot het concept inkoopkader zijn gekomen. 
Hierin is een analyse van de stand van zaken in Zuid-Holland Zuid opgenomen, de ervaringen met het 
huidige inkoopkader en hoe we nu verder gaan.

Alleen het concept Inkoopkader ligt voor ter zienswijze. Het achterliggende rapport is meegestuurd ter 
informatie.

Beoogd effect
Een efficiënte en kosten effectieve jeugdhulp.

Argumenten
Het huidige inkoopkader loopt af op 1 januari 2022. Het is nu tijd om een nieuw kader en een nieuwe 
strategie vast te leggen.

Kanttekeningen
Er zijn geen kanttekeningen.

Financiële informatie
Het nieuwe inkoopkader en de inkoop strategie zijn het uitgelezen moment om meer grip op de 
uitgaven jeugdhulp te krijgen.



Uitvoering
De uitvoering ligt bij team MO, samen met de dienst Gezondheid en Jeugd en de Serviceorganisatie 
jeugd.

Communicatie
Communicatie wordt verzorgd door de Serviceorganisatie Jeugd.

Bijlagen
1. Verzoek om zienswijze
2. Achtergrondinformatie inkoopkader jeugdhulp
3. Inkoopkader inkoop 2022 en verder
4. Advies AEF ZHZ Jeugd in een oogopslag
5. Zienswijze inkoopkader jeugdhulp 2022 en verder

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

de secretaris de burgemeester



CONCEPT RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Alblasserdam;

gelet op:
artikel 160, lid 1 onder a van de Gemeentewet

B E S L U I T:

1. de zienswijze op het inkoopkader jeugdhulp 2022 vast te stellen en door te geleiden naar het 
Algemeen Bestuur van de Dienst Gezondheid en Jeugd.


